
UCHWAŁA NR V/24/2015
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2015 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013r. 
poz. 594, poz. 1318, z 2014r. poz. 379, poz. 1072) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(t.j.: Dz. U. z 2013r., poz. 856, z 2014r. poz. 1794) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Wodzisław w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLII/321/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 marca 2014r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Wodzisław w 2014 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: C747CAA1-4236-4340-B865-28BD0FC52541. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/24/2015

Rady Gminy Wodzisław

z dnia 16 marca 2015 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, na terenie gminy 
Wodzisław w roku 2015.

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

§ 1. Celami programu są:

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 17 ustawy o ochronie zwierząt,

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt,

§ 2. Wykonawcami programu są:

1. Gmina.

2. Gabinet Weterynaryjny „MEDWET”, zajmujący się wyłapywaniem na terenie Gminy Wodzisław 
bezdomnych zwierząt, oraz ich transportem do schroniska w Nowinach,

3. Schronisko dla zwierząt w Nowinach.

4. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni stanowisko ds. ochrony 
środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy Wodzisław. Stanowisko współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji 
Weterynaryjnej.

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

Gmina Wodzisław ma zapewnione miejsce dla bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku dla zwierząt 
w Nowinach na podstawie umowy zawartej w dniu 05.01.2015r. z Gabinetem Weterynaryjnym „MEDWET” 
Marcin Komorowicz.

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

W przypadku pojawienia się kotów wolno żyjących Gmina podejmie stosowne działania zmierzające do 
zapewnienia dokarmiania ich oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania. W miarę 
możliwości zapewnienie im schronienia w szczególności na okres zimowy. Gmina w tym zakresie będzie 
współdziałała z jednostką pomocniczą gminy.

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt.

Na terenie gminy Wodzisław wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt na interwencję. 
Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas zostawały, a w szczególności 
chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina współpracuje ze Schroniskiem dla 
zwierząt w Nowinach.

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia.

Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt.

§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt.

Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na zasadach 
ustalonych ze schroniskiem.

Id: C747CAA1-4236-4340-B865-28BD0FC52541. Podpisany Strona 1



§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 
Wodzisław, w tym na stronie internetowej gminy, adres: www. ugwodzislaw.pl 

Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy Wodzisław do włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt, oraz ich prawidłową opieką, dążenie do zapobiegania bezdomności wśród zwierząt domowych.

§ 8. Usypianie ślepych miotów.

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych, w lecznicy dla zwierząt. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – 
łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien 
być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Gmina Wodzisław wskaże gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich. Nastąpi to na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. 
Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt.

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.

W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt należy zadzwonić pod nr tel. 690 526 553, po czym 
zostaną niezwłocznie podjęte czynności zmierzające do zapewnienia opieki weterynaryjnej dla 
poszkodowanego zwierzęcia. W/w rozwiązanie zostało wybrane z uwagi na znikomą ilość zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt na terenie Gminy Wodzisław, jaką mogliśmy zaobserwować w ostatnich latach.

§ 11. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina.

Program realizowany będzie z funduszy gminy Wodzisław zapisanych w budżecie Jednostki na rok 
2015 w kwocie 40.000zł.

Id: C747CAA1-4236-4340-B865-28BD0FC52541. Podpisany Strona 2

mailto:ugwodzislaw@wp.pl
mailto:ugwodzislaw@wp.pl


Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. zmieniony został art. 11a,
który zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 w/w ustawy.

Do 1 stycznia 2012r. art. 11a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny, gdyż Rada Gminy
mogła w drodze uchwały przyjąć program zapobiegający bezdomności zwierząt.

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez
gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się
do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto w/w uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nad
populacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych
konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania.

Id: C747CAA1-4236-4340-B865-28BD0FC52541. Podpisany Strona 1




